

Statsforvaltaren i Vestland
Njøsavegen 2
6863 LEIKANGER

Trondheim, 04.01.2022

Deres ref.:

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2020/8967

Saksbehandler:
Kjell Tore Hansen

Oppdrag - bevaring av verdifull natur i medhold av naturmangfoldloven - kategori supplerende vern

Det vises til tildelingsbrevet for 2022 til statsforvalterne, samt til tidligere kontakt om saken, omtale av arbeidet med verdifull natur på FM-nett og vedlagte oppdragsbrev fra Klima- og miljødepartementet (KLD) av 2.juli 2020. Brevet er også tilgjengelig på FM-nett.

Miljødirektoratet oversendte sin anbefaling om mulige kandidatområder for supplerende vern (nå kalt bevaring av verdifull natur) i mai 2019. Miljødirektoratet delte sin anbefaling i tre kategorier:

- Supplerende vern
- Områder i våtmarksplan Finnmark
- Nasjonalparker

Dette oppdragsbrevet omfatter videre arbeid med bevaring av verdifull natur i medhold av naturmangfoldlovens kap. V for områder i kategorien supplerende vern, jf. KLDs brev av 2.juli 2020.

Områdene som nå skal vurderes og utredes for vern, skal bidra til å dekke manglene i eksisterende verneområder slik at vi når de nasjonale målene om bevaring av et representativt utvalg av norsk natur for kommende generasjoner og om å ta vare på truet natur. Områdene som blir foreslått vernet skal også bidra til å danne økologiske nettverk og gjøre norsk natur motstandsdyktig mot de negative effektene av klimaendringer. Naturreservat, landskapsvernområde og biotopvernområde vil være aktuelle verneformer. En rekke av kandidatområdene gjelder utvidelser av eksisterende verneområder. I slike tilfeller kan endringer av verneform for hele det nye verneområdet også være aktuelt. Dersom kandidatområder krysser fylkesgrenser, må aktuelle Statsforvaltere samarbeide om prosessen.

Statsforvalteren skal forberede og gjennomføre videre prosess for bevaring av verdifull natur for områder i kategorien "supplerende vern" nevnt over. Kommunene skal involveres i utvelgelse av kandidatområder før det startes formelle verneplanprosesser og gis adgang til å foreslå alternative områder. Forutsetningen er at slike alternative kandidatområder har omtrent samme

naturfaglige kvaliteter som områdene Miljødirektoratet har anbefalt. Målet med dette er å finne fram til kandidatområder for vern av verdifull natur som det kan være lokal oppslutning om. Gjennom dialogen med kommunene kan også Statsforvalteren foreslå alternative områder for å redusere eventuelle lokale konflikter. I videre prosess skal oppstart av verneplanprosesser prioriteres i områder der det er lokal aksept for dette.

Oppdrag

Statsforvalteren i Møre og Romsdal, Vestland, Agder, Vestfold og Telemark og Innlandet bes om å starte dialog med aktuelle kommuner for å finne fram til kandidatområder for bevaring av verdifull natur. Det inngår i dette å vurdere behov for nødvendig supplerende kartlegging.

Vi er kjent med at det i noen fylker foreligger tilbud om arealer for frivillig vern for andre naturtyper enn skog. Aktuelle statsforvaltere må vurdere om slike områder kan inngå i det supplerende vernet.

Formell oppstart av verneplanprosesser for konkrete områder skal skje etter nærmere avklaring med Miljødirektoratet.

Hilsen
Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Ivar Myklebust
avdelingsdirektør

Knut Fossum
seksjonsleder

Kopi til:

Klima- og miljødepartementet

Postboks 8013 Dep

0030

OSLO

Vedlegg

1 Oppdrag fra KLD av 2 juli 2020